令和４年（2022年）７月 29日

 報道関係者 各位

旧軍港市日本遺産活用推進協議会

会 長 舞 鶴 市 長 多々見 良 三

 横須賀市長 上 地 克 明

呉 市 長 新 原 芳 明

佐世保市長 朝 長 則 男

平成 28年度日本遺産認定地域の総括評価・継続認定審査結果について

（お知らせ）

平成 28年４月に旧軍港四市の歴史に基づくストーリー「鎮守府 横須賀・呉・

佐世保・舞鶴 ～日本近代化の躍動を体感できるまち～」が文化庁の日本遺産に

認定されました。

日本遺産は認定から６年経過後、総括評価及び継続審査が行われ、認定の継続

が決定されます。平成 28年度認定であるストーリーも、この度総括評価・継続

審査が行われ、その審査結果が公表されましたのでお知らせします。

【継続審査結果】

認定継続

旧軍港四市シンボルマーク

広 報 資 料

【各市問い合わせ先】

横須賀市文化スポーツ観光部観光課 （担当 森岡・佐々木）

電話：046-822-9577 Fax046-824-3277

呉市産業部観光振興課         （担当 對川）

電話：0823-25-3309 Fax0823-25-7592

佐世保市観光商工部観光課         （担当 古川）

電話：0956-25-9639 Fax0956-25-9680

舞鶴市産業振興部観光まちづくり室観光振興課

（担当 神村・奥野）

電話：0773-66-1024 Fax0773-62-9891

        旧軍港市振興協議会        （担当 小池・直木）

              電話：03-5510-3260 Fax03-5510-0030